*steterint.**volūtas.**eos quatuor pla-  
gis**Zach. II. b. 9.**1  
parcere graua-  
bor.**4. Re. 21. b. 31**2  
iuuenū. 1. cogre-  
gationē optime-  
vizilitatis.**Amis 8. c. 9.**4  
quod.*

ET dixit Dominus ad me, Si steterit 1  
 Moyses & Samuel coram me, nō est A  
anima mea ad populū istum: eiice illos à  
 facie mea, & egrediantur. <sup>2</sup> Quòd si dixē-  
 rit ad te, Quò egrediemur? dices ad eos,  
 Hæc dicit Dominus, **||** Qui ad mortē, ad  
 mortem: & qui ad gladium, ad gladium:  
 & qui ad famē, ad famem: & qui ad cap-  
 tiuitatē, ad captiuitatē. <sup>3</sup> Et visitabo super  
eos quatuor species, dicit Dñs, Gladiū ad  
 occisionē, & canes ad lacerandū, & vola-  
 tilia cæli, & bestias terræ ad deuorandum  
 & dissipandū: <sup>4</sup> & dabo eos in feruorem  
 vniuersis regnis terræ: **||** propter Manassē  
 filiū Ezechiaē regis Iuda, tuper omnibus  
 quę fecit in Ierusalē. <sup>5</sup> Quis enim misere-  
 bitur tui Ierusalē? aut quis contristabitur  
 pro te? aut quis ibit ad rogandū pro pace  
 tua? <sup>6</sup> Tu reliquisti me, dicit Dñs: retror-  
 sum abiisti: & extendā manū meā super B  
 te, & interficiā te: laboraui rogās. <sup>7</sup> Et dis-  
 pergā eos vētilabro in portis terræ: inter-  
 feci & disperdidi populū meū, & tamen  
 à viis suis non sunt reuersi. <sup>8</sup> Multiplicatę  
 sunt mihi viduæ eius super arenā maris:  
 induxi eis super matrē adolecētis vasta-  
 torē meridie: misi super ciuitates repente  
 terrorē. <sup>9</sup> Infirmata est quæ peperit septē,  
 defecit anima ei⁹, **||** occidit ei sol, cū ad-  
 huc esset dies: confusa est, & erubuit: &  
 residuos eius in gladiū dabo in cōspectu  
 inimicorū eorū, ait Dominus. <sup>10</sup> Væ mihi  
 mater mea: quare genuisti me virū rixæ, C  
 virum

**1059.** **I**virum discordiæ in vniuersa terra? nõ fe-  
 neraui nec fenerauit mihi quisquã: om-  
 nes maledicunt mihi. <sup>1</sup> Dicit Dñs, Si non  
 reliquix tuæ in bonum, <sup>2</sup> si nõ occurrerit tibi  
 in tempore afflictionis, & in tempore tri-  
 bulationis aduersus inimicũ. <sup>3</sup> Nunquid  
 fœderabitur ferrũ ferro ab Aquilone, &  
 æs? <sup>4</sup> Diuitias tuas & thesauros tuos in di-  
 reptionẽ dabo gratis in omnibus peccatis  
 tuis, & in omnibus terminis tuis. <sup>5</sup> Et ad-  
 ducam inimicos tuos de terra quã nescis:  
 quia ignis succensus est in furore meo,  
 super vos ardebit. <sup>6</sup> Tu scis Domine, re-  
 cordare mei, & visita me, & tuere me ab  
 his qui persequuntur me, <sup>7</sup> noli in patien-  
 tia tua suscipere me: scito quoniam susti-  
 nui propter te opprobrium. <sup>8</sup> Inuẽti sunt  
 sermones tui, & comedi eos, & factum  
 est mihi verbum tuum in gaudium & in  
 lætitiã cordis mei: quoniam inuoca-  
 tum est nomen tuum super me Domi-  
 ne Deus exercituum. <sup>9</sup> Non sedi in con-  
 cilio ludentium, & gloriatus sum à fa-  
 cie manus tuæ: solus sedebam, quoniam  
 conminatione replesti me. <sup>10</sup> Quare fa-  
 ctus est dolor meus perpetuus, & plaga  
 mea desperabilis renuit curari? <sup>11</sup> facta est  
 mihi quasi mendacium aquarum infi-  
 delium. <sup>12</sup> Propter hoc hæc dicit Domi-  
 nus, Si conuertẽris, conuertam te, &  
 ante faciem meam stabis: & si separaue-  
 ris pretiosum à vili, quasi os meum eris.  
 conuertentur ipsi ad te, & tu non con-  
 uertẽris ad eos. <sup>13</sup> Et dabo te populo

Subaudi altamõ

1. faciã quod inimicus rogabit te in tempore. et f.

2 occurrit.

4 putas qd ferrũ aliquod possit cõterere ferrũ

Rom. 10. d. 19

Deu. 32. d. 22

pp oia pita tuã qd sũt.

6 adducã te ad.

ad terram.

5 ne differas visitã meam.

c. gñolog. 139. 7.

Psal 14. 1.

25. 4. 4. 6

nec exultauit.

Infr. 30. c. 15.

furore.

fortis.

x  
unde meũ agis  
sicut fons fallax  
cuig aquã sũt in  
celesti.

D. greg. 4. li. mor

Sup. 2. d. 13.

c. 35.

6. g. 27.

L &amp;

huic

huic in murum æreum, fortem, & bella-  
bunt aduersum te, & non præualebunt:  
quia ego tecum sum vt saluem te, & erua  
te, dicit Dominus. Et liberabo te de ma- 22.  
nu pessimorum, & redimam te de manu  
fortium.

## CAP. XVI.

ET factum est verbum Domini ad me, 1  
Edicens, Non accipies vxorem, & non 2  
erunt tibi filij & filia in loco isto. Quia 3  
hæc dicit Dominus super filios & filias, A  
qui generantur in loco isto: & super ma-  
tres eorum quæ genuerunt eos: & super  
patres eorum, de quorum stirpe sunt na-  
ti in terra hac, Mortibus ægrotatio- 4  
num morientur: non plangentur, & non  
sepelientur, in sterquilinum super faci-  
em terræ erunt: & gladio & fame con-  
sumentur: & erit cadauer eorum in  
escam volatilibus cæli, & bestiis terræ.  
Hæc enim dicit Dominus, Ne ingredia- 5  
ris domū conuiuij, neque vadas ad plan-  
gendum, neque consoleris eos: quia ab-  
stuli pacem meam a populo isto, dicit  
Dominus, misericordiam & miseratio-  
nes. Et morientur grandes, & parui in 6  
terra ista: non sepelientur neque plangen- B  
tur, & non se incident, neque caluitium  
fiet pro eis. Et non frangent inter eos 7  
lugenti panem ad consolandum super  
mortuo: & non dabunt eis potum ca-  
licis ad consolandum super patre suo  
& matre. Et domum conuiuij non in- 8  
grediaris, vt sedeas cum eis, & comedas,  
& bibas. quia hæc dicit Dominus exer- 9  
cituum

luctu.  
cōdolens eis:

ditum Deus Israël, Ecce, ego auferam de loco isto in oculis vestris, & in diebus vestris vocem gaudij, & vocem lætitiæ, vocem sponsi & vocē sponsæ. <sup>9</sup> Et cūm annuntiaueris populo huic omnia verba hæc, & dixerint tibi, **¶** Quare locutus est Dominus super nos omne malum grande istud? quæ iniquitas nostra? & quod peccatum nostrū quod peccauimus Domino Deo nostro? <sup>10</sup> Dices ad eos, Quia dereliquerunt me patres vestri, ait Dominus, & abierunt post deos alienos, & seruierunt eis, & adorauerunt eos: & me dereliquerunt, & legem meam non custodierunt. <sup>11</sup> Sed & vos peius operati estis, quàm patres vestri. ecce enim ambulat vnusquisque post prauitatem cordis sui mali, vt me non audiat. <sup>12</sup> Et eiiciam vos de terra hæc, in terram quam ignoratis vos, & patres vestri: & seruietis ibi diis alienis die ac nocte, qui non dabunt vobis requiem. <sup>13</sup> Propterea ecce dies veniunt, dicit Dominus, & non dicetur vltra, Viuit Dominus qui eduxit filios Israël de terra Ægypti: <sup>14</sup> sed, Viuit Dominus qui eduxit filios Israël de terra Aquilonis, & de vniuersis terris ad quas eieci eos: & reducam eos in terram suam, quam dedi patribus eorum. <sup>15</sup> Ecce, ego mittam piscatores multos, dicit Dominus: & piscabuntur eos: & post hæc mittam eis multos venatores, & venabuntur eos de omni monte, & de omni colle, & de cauernis petrarum. <sup>16</sup> Quia oculi mei

Sup. 7. f. 26.

Sup. 5. c. 19.

duritiam.

4  
quod non habeo vobis  
misericordiam.5  
venient

I. fr. 23. b. 7.

iesus. ma

t. 4. 10. luc

9. 10.

mei super omnes vias eorum : non sunt absconditæ à facie mea , & non fuit occultata iniquitas eorū ab oculis meis. <sup>18</sup> Et reddam primūm duplices iniquitates, & peccata eorum : quia contaminauerunt terram meam in morticinis idolorū suorum , & abominationibus suis impleuerunt hæreditatem meam. <sup>19</sup> Domine fortitudo mea , & robur meū, & refugium meum in die tribulationis : ad te Gentes venient ab extremis terræ, & dicent, Verè mendacium possederūt patres nostri, vanitatem quæ eis non profuit. <sup>20</sup> Nunquid faciet sibi homo deos , & ipsi non sunt dij ? <sup>21</sup> Idcirco ecce ego ostendam eis per vicem hanc , ostendam eis manum meā, & virtutem meam : & scient quia nomen mihi Dominus.

**iesus. 1.****cor. 1.**

CAP. XVII.

**P**eccatum Iuda scriptum est stilo ferreo in vngue adamantino, exaratum super latitudinē cordis eorum , & in cornibus ararum eorum. <sup>1</sup> Cū recordati fuerint filij eorum ararum suarum , & lucorum suorum, lignorumque frōdentiū in montibus excelsis , <sup>2</sup> sacrificantes in agro : fortitudinem tuam & omnes thesauros tuos in direptionem dabo, excelsa tua propter peccata in vniuersis finibus tuis. <sup>3</sup> Et relinquēris sola ab hæreditate tua, quam dedi tibi , & seruire te faciam inimicis tuis in terra quam ignoras: quoniam ignem succendisti in furore meo, vsque in æternum ardebit. <sup>4</sup> Hæc dicit Dominus, **Maledictus**

*virentiuz**succendisti.*Esa. 30. 4. 2.  
31. 4. 1.

ctus

- ctus homo qui confidit in homine, & po- *Infr. 48. a. 7.*  
 nit carnem brachium suum, & à Domino  
 6 recedit cor eius. ¶ Erit enim quasi myri- *Infr. 48. a. 6.*  
 cæ in deserto & non videbit cum vene-  
 rit bonum: sed habitabit in siccitate in de-  
 serto in terra falsuginis & inhabitabili.  
 7 ¶ Benedictus vir qui confidit in Domino,  
 8 & erit Dominus fiducia eius. ¶ Et erit qua- *Psal. 1. a. 3.*  
 si lignum quod transplantatur super aquas, *secus riuum.*  
 quod ad humorem mittit radices suas:  
 & non timebit cum venerit æstus. Et erit *vel videbit.*  
 folium eius viride, & in tempore siccita- *fraudulentum est*  
 9 tis non erit sollicitum, nec aliquando de- *cor peccatoris et*  
 sinet facere fructum. ¶ Prauum est cor *peruersum:*  
 10 hominis & inscrutabile: quis cognoscet *omnium 7.*  
 illud? ¶ Ego Dominus scrutans cor, & pro- *1. Reg. 11. b. 7.*  
 bans renes: qui do unicuique iuxta viam *Psal. 7. b. 10.*  
 suam, & iuxta fructum adinventionum *Sup. 11. d. 20.*  
 11 suarum. ¶ Perdix fouit quæ non peperit: *Apoc. 2. f. 23.*  
 fecit diuitias, & non in iudicio: in dimi- *quæ suorum.*  
 dio dierum suorum derelinquet eas, & *sicut*  
 12 in nouissimo suo erit insipiens. ¶ Solium *Sic qui.*  
 gloriæ altitudinis à principio, locus san- *sublimitas.*  
 13 ctificationis nostræ. ¶ Expectatio Israël *o spes.*  
 Domine, omnes qui te derelinquunt,  
 confundentur: recedentes à te, in terra  
 scribentur: quoniam dereliquerunt ve- *elocui me*  
 14 nam aquarum viuētium Dominū. ¶ Sana *ne tēpōris*  
 C me Domine, & sanabor: saluum me fac, *tor post te.*  
 & saluus ero: quoniam laus mea tu es.  
 15 ¶ Ecce ipsi dicunt ad me, Vbi est verbum *doloris. d. gr. li.*  
 16 Domini? veniat. ¶ Et ego non sum turba- *4. mor. c. 13. 1.*  
tus, te pastorem sequens: & diem homi- *temporale pspi*  
nis non desideravi, tu scis. Quod egres- *tatez. idē. 3. jo*  
 sum *annes clyma*  
*eg. c. 2.*